

SALMERNES BOG 143,10 - HUSKEVERS

SALMERNES BOG 143,10

**"Lær mig at gøre din vilje, for du er min Gud.
Din gode ånd skal lede mig."**

Se planche i plastiklomme efter dette program.

Indledning: Jeg skal bruge en frivillig, som vil sidde her i tronstolen. *Vælg et barn, som kommer og sætter sig i tronstolen.* Hvis du var konge/dronning, hvad ville du så bestemme? *Lad barnet svare og bagefter sætte sig på sin plads igen.*

I de lande, hvor det er kongen eller dronningen, der bestemmer, er det meget vigtigt, om kongen eller dronningen tager gode beslutninger. De kan bestemme, om det bliver godt eller dårligt at bo i landet. Hvis jeg var dronning/konge, ville jeg synes, det var svært altid at vide, hvad jeg skulle bestemme. Jeg ville bede Gud om at hjælpe mig. I Bibelen står der en bøn, vi kan bede, når vi ikke ved, hvad vi skal gøre. *Læs Salmernes Bog 143,10 højt fra din Bibel, og vis derefter skiltene med huskeverset.*

Repetition: Læs verset to gange sammen med børnene.

Forklaring: "Din vilje" betyder Guds vilje. Guds vilje er det, som Gud ønsker, vi skal gøre, og Guds vilje er altid det, som er bedst for os selv og for andre. Når vi beder til Gud og hører om, hvad der står i Bibelen, hjælper det os til at lære, hvad der er Guds vilje. Det er ikke sikkert, at vi selv opdager det, men når vi beder og hører fra Bibelen, hjælper det os til at vide, hvad Gud ønsker, at vi skal gøre.

Er der nogen, der ved, hvem "Din gode ånd" er? *Giv børnene mulighed for at svare kort.* Det er Guds ånd. Vi kan ikke se Gud, men han er alligevel over det hele. Det er Guds ånd, som er alle steder. Guds ånd bliver også kaldt for Helligånden. Guds ånd – Helligånden – kan hjælpe os lige meget, hvor vi er. Tit hjælper Guds ånd os, ved at give os en god idé eller nogle tanker, så vi ved, hvad der er Guds vilje. Når vi beder Gud om hjælp til at gøre hans vilje, kan det

også være, at der sker et eller andet, som får os til at forstå, hvad der er det rigtige at gøre. Eller det kan være, at nogle andre mennesker gør noget, som hjælper os, så vi ved, hvad vi skal gøre. Det kalder man, at Guds ånd leder os.

Repetition: Vælg et barn, som kommer op og sætter post-its over en del af huskeverset. Genta verset, mens nogle af ordene er skjult.

Vælg et barn mere, som sætter post-its over nogle flere ord, og gentag verset igen.

Hverdagseksempel: *Brug helst et eksempel fra dit eget liv, hvor du bad Gud om hjælp til at finde ud af, hvad du skulle gøre.* Der var på et tidspunkt én, som savnede nogle venner at hygge sig med, når hun havde fri. Hun bad til Gud og spurgte ham, om han ville hjælpe hende med at finde ud af, hvem hun kunne spørge om at ses med, når hun havde fri. Noget tid efter lå hun en nat i sin seng. Hun kom til at tænke på en veninde, hun ikke havde set i lang tid, fordi veninden havde haft alt for travlt. Næste dag ringede hun til sin gamle veninde, og veninden ville rigtig gerne ses igen. På den måde ledte Guds ånd hende ved at lade hende komme til at tænke på sin gamle veninde, mens hun lå i sin seng.

Repetition: Fortsæt med at lade forskellige børn



sætte post-its over nogle af ordene i huskeverset, og gentag verset med færre og færre ord synlige.

Praktisk anvendelse i børnenes hverdag: Gud vil gerne lede dig. I alle de situationer, du oplever, ved Gud, hvad der er bedst at gøre. Guds vilje er altid det bedste. Derfor kan du også trygt bede huskeverset som en bøn. Så beder du Gud om at hjælpe dig med at gøre hans vilje - altså gøre de ting, Gud ønsker, og som er gode for dig og for andre.

Du kan bede i dag, mens vi er her, og du kan bede hver eneste gang, du er i tvivl om, hvad du skal gøre. Hvis din lillebror driller dig, og du ikke ved, hvordan du skal få ham til at stoppe, kan du bede Gud om hjælp til at finde ud af, hvad du skal gøre. Hvis du

er i tvivl, om du skal sove hos en fra din klasse, kan du bede Gud om at lede dig, så du ved, hvad du skal gøre. Måske giver Gud dig nogle tanker, som hjælper dig, eller måske ved du bare lige pludselig, hvad der er bedst at gøre. Måske opdager du først bagefter, hvordan Gud hjalp dig med at finde ud af, hvad du skulle gøre.

Hvis der er ro til det, så bed huskeverset som en bøn sammen. Fold f.eks. hænderne, og fortæl børnene, at de nu kan sige huskeverset som en bøn til Gud.

Repetition: Fortsæt eventuelt med at sætte post-its over ord og gentage huskeverset. Kan I sige huskeverset, hvis alle ord er dækket af post-its?



FORSLAG

Hvis du føler, at undervisningen i huskeverset er for kort til din børnegruppe, kan du evt. supplere med et par vidnesbyrd, som passer til verset. Benyt gerne anledningen til at få andre ledere eller nogle af de større børn til at deltage, hvis de har lyst.